
 
Uchwała Nr XI/63/2007 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 27 czerwca 2007 roku 

 
 

w sprawie: zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Przychodnie Miejskie z siedzibą w Skarżysku - Kamiennej 
przy ulicy Aptecznej 7 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 

gminnym /tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r., zm. Dz.U.2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.2003r. Nr 80 poz.717, Nr 
162 poz.1568, Dz. U. 2004r.  Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.1203,  Dz.U.2005r. Nr 172, 
poz.1441, Nr 175 poz. 1457, Dz. U. 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337,Dz.U. z 2007 
Nr 48 poz.327/  oraz art. 36 i 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej /tj. Dz. U. Nr 14. poz. 98 z 2007r./ Rada Miasta  uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się statut  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Przychodnie Miejskie z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, przy ulicy Aptecznej 7 przyjęty 
na mocy uchwały Nr 8/2007 Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Przychodnie Miejskie z dnia 2007-06-12 w sprawie: uchwalenia statutu SP 
ZOZ Przychodnie Miejskie stanowiący załącznik Nr 1. 

§ 2 

Tracą moc uchwały: Nr 3/29/99 z dnia 24.03.99r. w sprawie zatwierdzenia Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnie Miejskie w 
Skarżysku-Kamiennej oraz Nr 4/30/2000 z dnia 27.04.2000r. w sprawie zmian w Statucie 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnie Miejskie w 
Skarżysku-Kamiennej. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko Kamienna.. 

§ 4 

Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
                                                                              Przewodniczący Rady Miasta  
 
                                                                                         Jan Maćkowiak 

 
 
 



Uzasadnienie 
 
 

 Ustawa z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 
14, poz.98 Rozdział 2 Dział II nakłada obowiązek uchwalenia przez Radę Społeczną                    
i zatwierdzenie przez Radę Miasta statutu zakładu opieki zdrowotnej regulującego jego 
zakres działania.  
 W myśl art.11 wspomnianej wyżej ustawy ustrój zakładu opieki zdrowotnej oraz 
inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nie określone w ustawie, reguluje statut. 
Statut określa w szczególności: nazwę zakładu odpowiadającą zakresowi udzielanych 
świadczeń, cele i zadania zakładu, siedzibę i obszar działania, rodzaj udzielanych 
świadczeń zdrowotnych, organy zakładu i strukturę organizacyjną oraz gospodarkę 
finansową. 
 Zatwierdzony uchwałą Nr 3/29/99 Rady Gminy Skarżysko-Kamienna z dnia 
27.04.1999r., statut zdezaktualizował się nie spełnia wyżej powołanych przepisów. Z tych 
też względów zaistniała potrzeba opracowania nowego statutu i jego uchwalenia przez 
Radę Społeczną przy SPZOZ. 
 Projekt został uchwalony na posiedzeniu Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w dniu 2007-06-12 w sprawie uchwalenia statutu 
zakładu opieki zdrowotnej/. 
 Przedłożony i uchwalony przez Radę Społeczną statut spełnia wymogi zawarte we 
wspomnianej wyżej ustawie o zakładach opieki zdrowotnej.  
 Stosownie do zapisów art.39, ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach 
opieki zdrowotnej statut publicznego zakładu opieki zdrowotnej uchwala rada społeczna            
i przedkłada go do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład.  
 Niniejszy tekst statutu SPZOZ jest odzwierciedleniem aktualnego stanu 
organizacyjnego i w sposób wyraźny i czytelny reguluje ustrój zespołu opieki zdrowotnej, 
zasady jego funkcjonowania.  Z tych względów podjęcie uchwały w tym przedmiocie przez 
Radę Gminy jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 


